KUNST HALLE RDEMEN



✓ Hendrick Goltzius (*Mühlbrecht (Venlo) 1558 - † Haarlem 1617), Verleger Merkur tötet Argus, Blatt 19 der Folge "Ovids Metamorphosen Buch I", 1589

Abmessungen Blatt: 170 x 254 mm (beschnitten)

Raum Werk nicht ausgestellt. Vorlage auf Anfrage möglich.

Inventarnummer 21143





→ Hendrick Goltzius (*Mühlbrecht (Venlo) 1558 - † Haarlem 1617),

Verleger

Merkur tötet Argus, Blatt 19 der Folge "Ovids Metamorphosen Buch I"

, 1589

Werkinformationen

Künstler Hendrick Goltzius (*Mühlbrecht (Venlo) 1558 - † Haarlem 1617), Verleger

Werk Titel

Merkur tötet Argus, Blatt 19 der Folge "Ovids Metamorphosen Buch I"

Entstehungsdatum

1589

Grunddaten Abmessungen:

Blatt: 170 x 254 mm (beschnitten)

Werktyp: Druckgraphik

Material/Technik: Kupferstich

Bezeichnungen:

unten links unterhalb der Darstellung nummeriert: 19.

unten unterhalb der Darstellung in zwei Spalten bezeichnet: Eripit e viuis blando sociata

sopori

Custodem Inachill mors inopina bouis. //

Hoc opus, hoc ingens decus est Cyllenidos Harpes,

Iunonem Maia fallere nate potes.

Werkverzeichnisse:

- TIB 3 Kommentar.356 .049 I (von I)
- TIB 3.322.49 I (von I)
- New Hollstein Dutch and Flemish (Goltzius) III.231.550 I (von II)
- Hollstein Dutch and Flemish VIII.138.526 I (von I)
- Bartsch III.105.19 I (von I)

Herstellungsort:

Haarlem

Erwerbsinformation:Alter Bestand (vor 1891)

Objektreferenz Teil von Werkstatt von: Hendrick Goltzius (Januar oder Februar 1558 - 1.1.1617)/ nach:

Hendrick Goltzius (Januar oder Februar 1558 - 1.1.1617)/ Hendrick Goltzius (Januar oder Februar 1558 - 1.1.1617), Ovids Metamorphosen Buch I, Herstellung der Druckplatte: 1589

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner

www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0





→ Hendrick Goltzius (*Mühlbrecht (Venlo) 1558 - † Haarlem 1617),

Verleger

Merkur tötet Argus, Blatt 19 der Folge "Ovids Metamorphosen Buch I"

, 1589

Enthalten in der Kollektion:

→ Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts



Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts